E X E C U T I V O

61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Março de 2023.

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 002/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Estado
Desenvolvimento - SEDES

PROCESSO Nº: 2023-BD5GS

FORMA DE CONTRATAÇÃO: Inexigibilidade de
Licitação com base no caput do art. 25, da Lei n°
8.666/93

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT

CNPJ: 34.028.316/0001-03

OBJETO: Prestação de serviços postais.

VALOR: R$ 4.200 (quatro mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA:  15/03/2023 a 15/03/2028
FONTE:  1500000000

Vitória/ES, 22 de março de 2023.
RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Subsecretário - SEDES
Port. Nº. 004-S, de 02.01.2023

Protocolo 1051784

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DE CONTRATO Nº. 013/2023

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.

CONTRATADA: Serviço De Apoio As Micro E
Pequenas Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES

OBJETO: Aquisição de espaço no “FESTIVAL DE

a 25 de março de 2023, na Praça da Paz - R. Índio
Carneiro Magalhães, Centro Aracruz/ES.

VALOR TOTAL: R$150.000,00(cento e cinquenta
mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.49.203.691.0035.2062 - INOVA MERCADO,
NATUREZA 3.3.90.39 - FONTE: 1500.

Base legal: Artigo 25 da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2023-RNGF5
Chamado de ID TCE-ES:
2023.500E0100029.10.0009

Vitória, 23 de março de 2023

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 1051933

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO SANTO
S/A - BANDES
CNPJ nº 28.145.829/0001-00
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
AF 006/2023; Contratada: EDITORA GLOBO S/A;

02; Valor Total: R$ 1.209,60; Assinatura: 24.02.2023.

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 1051903

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2023
Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito
Santo S.A. - BANDES.
Processo Nº: AD-013/2023.
Forma de Contratação: Dispensa de licitação, nos termos
do art. 29, II, da lei 13.303/2016.
Contratado: IDEIAS INTEGRADAS LTDA.
CNPJ: 24.659.712/0001-85.
Objeto: Prestação de serviços de consultoria especializada
para produção de planejamento de Marketing para
o Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo -
BANDES, com indicação de plano de ações e métricas de
acompanhamento.
Valor: R$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil setecentos e
cinquenta reais).
Vigência: 22.03.2023 à 22.08.2023.
Responsável pela assinatura: Sávio Bertochi Caçador.
Cargo: Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo 1051528

Resumo de Carta-Contrato de Patrocínio - GECOI
002/2023

Patrocinado: Rede Vitória de Comunicação. Objeto:
Prazo: 30 (trinta) dias a contar da

realização do objeto patrocinado. Valor: R$ 100.000,00
(cem mil reais). Data: 10.03.2023.

GERHA - BANDES
Protocolo 1051907

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209660
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - ES
GÁS
Processo Nº: 5000482022
Cidades N° 2022.500E1600012.01.0041
Forma de Contratação: Previsto no Art. 28 da Lei
13.303/16 e artigo 26 do Regulamento de Licitações e
Contratos da ES Gás.
Contratado: ITALY - VÁLVULAS E METAIS LTDA
CNPJ: 01.149.960/0001-80
Objeto: Aquisição de válvulas
Valor: R$ 125.073,33 (cento e vinte e cinco mil, setenta
e três reais e trinta e três centavos)
Vigência: 20/03/2023 a 20/07/2023
Fonte: 4201000001

Délio Nunes Rebello

Lucas Magalhães Torres
Gerente de Comercialização de Gás

Protocolo 1051207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Março de 2023 às 22:03:37 Código de Autenticação: e1e86a98